
                             令和５年１１月８日 

保護者の皆様 

                        常磐青少年育成市民会議    

会 長 川島 雅之 

                         岐阜市立常磐小学校         

校 長 安田 幸典 

                                                       

 

令和５年度「第２６回 ときわふれあい」について（土曜授業） 
 

 

 深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは、学校の教育活動やＰＴＡ活動、青少年育成に温かいご理解ご支援を賜り、

誠にありがとうございます。 

 さて、令和５年度の「ときわふれあい」の活動は、昨年度のように、学校に地域講師の

方をお招きして地域講師や青少年育成の方とふれあいながら学び、地域の夢づくり・ふれ

あい事業を下記のように実施しますので、よろしくお願いします。  

 

記 

 

１ 日    時    令和５年１２月２日（土） 

                   

２ 場    所  岐阜市立常磐小学校（各教室・特別教室 等）  
 

３ 日    程  朝の会           ８：１５～  ８：２５ 

１時間目(授業)       ８：２５～ ９：１０ 

 

ときわふれあい 保護者の方の参観は、ありません。 

開会式（放送）       ９：１５～ ９：２０ 

               ２時間目(講座)       ９：２０～１０：０５ 

         ３時間目(講座)      １０：１５～１１：００ 

         閉会式（放送）      １１：０５～１１：１０ 

 

         昼食（お弁当）      １１：３０～１２：００ 

※お子さんのお弁当の準備をお願いします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

PTA 芸術鑑賞会 保護者の方の参観は、自由です。 

    劇団ラッキーキャッツによる「ものがたりをみるかい」 

         ４時間目(１組…観劇・２組…授業) 

    １２：３０～１３：１５ 

         ５時間目(２組…観劇・１組…授業)  

    １３：３０～１４：１５   

一斉下校         １４：３０ 

 


